iam laicos, 9, per multas pecunias,  
10, quæ locis p̄is, ibi existen-  
tibus, eo ipso quod exacte fuerint,  
affiguntur, seu per captiōnem pigno-  
rum, personarumque distinctionē ex-  
ercendus, ne depletus Ecclesiastice dis-  
iplina oriantur.

Cum ordinarius tanquam delegatus man-  
dat aliquid sub pena excommunicationis  
(quod in defectum vel alias acquiri pos-  
tū) potest appellari etiam quodam effectu  
suspensus, ut excommunicatio possa  
lata, ita nulla. Congregatio enim respondit,  
debet ipsius tanquam delegatum abfici-  
re ab hujusmodi precepto, cum additio  
penae excommunicationis, que nonis  
subdūbitum est exercenda, ab ea tamen  
(si cū concurrit) dari uixit applica-  
tionem.

3. *Quapropter excommunicationes illa*, )  
Vicarius Generalis, & ad id facultatem ha-  
bens ab Episcopo, potest sine prævia cogni-  
tione facta ab ipsomet Episcopo, excommuni-  
cationem ad finem rebus deperditis pro rebus  
deperditis decernere, dum tamen ipse Vic-  
arius cognitionem adhibeat, & quavis non  
nulli illustris DD. dubitare ex illis verbis,  
a nemine proflus, prætermissus ab Episcopo,  
qui taxative alios excludant. Congregatio  
tamen die 15. Februario 1585, primam  
firmavit resolutionem.

4. *Ad finem revelationis.*) Excommuni-  
cationes, que ad finem revelationis fieri  
solent, concedi non possum a Commenda-  
tore Abbatie, hominibus sibi subiectis,  
quæ dicunt esse nullius Diœcœlos, mi-  
nusquis a vicini Episcopi iurisdictione episo-  
diæ Abbatia, cum ea vere Sedi Apo-  
stolica subiecta, sit nullius Diœcœlos. Dis-  
tinx propterea, si quibus hoc remedio  
opus erit, confundendum esse eis ad ipsam  
Sedem Apoſtolicam, a qua hujusmodi ge-  
neris excommunications imperrant. Intra  
hoc cap. 3. A nomine, & Se Episcopis non  
potest.

5. *A nomine proflus.*) Vicarius tam-  
ponis potest has excommunications de-  
cernere adhibita causa cognitione. At  
requi omnes fratelli etiam nullius Diœcœlos  
(etiam in suis territoriis jurisdictione  
quæ Episcopalem habent), etiam private  
ex immorabilis confundendum, hodi non  
possunt, sed tantum Episcopi. Ideo eos,  
qui sunt nullius Diœcœlos, & quicunque  
aliuc Episcopo non sunt subiecti,  
sed

## DECLARATIONES.

1. *Quoniam excommunicationis gladius,*  
Episcopus in fulminans excommunicationis  
potest esse gerere debet, sicut a Concilio Tri-  
denzio statutus, nec potest procedere, ut

sed immediate Sedi Apostolica, ipsam san-  
ctam Sedem pro his excommunicationibus  
adire oportet. Supra hoc c. ad finem.

Et hæc potestis competit Vicario Capitu-  
lii Sede vacante, ut resolutum fuit die 14.  
Augusti 1586, quia ad Capitulum transeun-  
ta, quæ iurisdictionis necessaria, ut est  
excommunicationis.

Episcopus non potest concedere excom-  
municationes, que ad finem revelationis (ut  
ajunt) fieri solent, hominibus beneficiis  
quod sit nullius Diœcœlos minusque pot-  
est concedi ab obstante dictum beneficium;  
sed in confundendum est ad Sedi Aposto-  
licam, si quando ex communicationibus  
opus habebit. Sic ex communicationibus  
Pii IV. die 6. Octobris 1579, Supra hoc  
c. ad finem.

Motuaria pro rebus deperditis ab Epis-  
copis solum sunt decreta, & in feriores  
Ordinarii, etiam exempti, & in immediate  
Sedi Apoſtolica subiecti, nullius Diœcœlos,  
ca concedere non possunt, sed ad  
Sedem Apoſtolicam pro eis secundum  
tamen sic episcopi vicinioribus ea con-  
cedere permetitur. Hoc pro declaratur  
supra hoc cap.

Congregatio censuit, Abbatii ali-  
iae inferiori, quavis nullius Diœcœlos ex-  
istat, & jurisdictione quasi Episcopalem ob-  
tinet, potest Concilium non licere ex-  
communications, que pro rebus deperditis,  
vel subfractis fieri solent, decernere, sed  
debere ejus subfractis ad eas obstantibus le-  
dem Apoſtolicam adire: idemque esse ob-  
servandum, si hujusmodi inferior inter haec  
alicuius Diœcœlos existens jurisdictione  
quasi Episcopalem privativa ad Episcopum  
habeat, sique privilegio sedis Apoſtolica  
immediate subiectus, nam hujusmodi  
excommunications decernendi in eis sub-  
ditos, neque ad ipsum, neque ad Episcopum  
pertinet, sed ad eadem Apoſtolicam  
oportere. Quod si inferior iurisdictione  
quidem quasi Episcopalem in certa parte Diœ-  
cœlos habuerit, et ab appellatione ab eo ad  
Episcopum devolventur, hanc facultatem illius  
subiecti ad Episcopum etiam pertine-  
re, nisi ubi ea jurisdictione est: inferior per  
privilegium qualitatis, ex seniore privilegi  
alii resolvatur.

Congregatio Concil. censuit, si juxta cap. 3.  
Sessi. 25. de Reform. literis monitioribus ad  
finem revelationis, que etiam pro rebus  
subfracti ferri possunt, relaxatis, propal-  
lato aliquid revelans fuerit, posse adfici  
contra eos, qui aliquo indicio laboraverunt,  
sive causa fuerit civilis, sive criminalis,  
sed

Taurin.  
17. Aug.  
1592.

alijudicium exerciti, in coquse legitime pro-  
baverit obincere, & si executionem judica-  
ti neque realem, neque personalem habere  
voluerit, tunc enim, & non prius licere Ju-  
dici spirituali gladio excommunicationis, &  
cause qualitas id expofulaverit, in eos con-  
demnatios uti.

6. *Prætermissus ab Episcopo.*) Vicario et-  
iam licet, sed ex speciali mandato, & non  
alias: non autem Commendatario, neque ab  
Episcopis in beneficiis commendatis, si nullius  
Diœcœlos erunt. Et hoc valde sepe.

An possit Episcopus delegare Vicarios fo-  
raneos facultatem concedendi literas moni-  
toriales pro rebus deperditis, vel subfra-  
ctis, non obstante Decretu cap. 3. Sessi. 25.  
dum tamen expresse, & in specie hujusmo-  
di facultates tribuuntur?

Congregatio libi certò persuaderet, per Epi-  
scopum id non, nisi persona circumspic-  
tus & gravibus, quorum noverit præde-  
menta & iudicium, esse commissum.

7. *Et confessio fit postquam.*) Episcopus

non debet facultatem concedendi literas mo-

nitoriales pro rebus perdidis committere qui-  
busvis foraneis personis, sed eis duxat;

que graves, honeste & castis bonis qual-  
itatibus sint predicas.

In causis vero iurisdictionis: ) Excommuni-  
catione lata a Judge Ecclesiastico, præsumat  
legitime conferre de impedimento vel per-  
turbariis, ob quas non potest devenire  
propria autoritate ad executionem rea-  
le vel personalem, est valida, & qui tali  
excommunicatione ligatus exigit, indiget  
abolutione: Debent tamen Ordinarii curare,  
ut in excommunicationibus proferedis  
obseretur decretum a Concil. Trid.  
hoc cap.

8. *Quandocunque execuſio realis.*) Excom-  
municatione lata a Judge Ecclesiastico, præsumat  
legitime conferre de impedimento vel  
perturbatione, ob quas non potest devenire  
propria autoritate, ad executionem rea-  
le vel personalem est valida, & qui tali  
excommunicatione ligatus exigit, indiget  
abolutione. Debent tamen Ordinarii curare,  
ut in excommunicationibus proferedis  
observentur Decreta Cone. Trid.

9. *Per multas pecunias.*) In multis,  
que ex ordinatione Concilii Tridentini sunt  
applicande locis p̄is, idem Concilium Tri-  
denzium est obserendum.

10. *Quæ locis p̄is.*) Penitentiarii Ecclesi-  
astici p̄is locis sunt applicandi, nec valet  
concluſio contraria, per quam pars non  
applicatur Vicario, vel Camera Epis-  
copali, etiam in minima parte.

Cone. Trid. cum Gall.

11. Quod si excusio realis. ) Si sunt duo in solidum obligati pro eodem debito, & contra unum tantum deveniri posset ad executionem realium vel personalem, non debet laxari censura (eriam ad instantiam creditoris) contra eum, circu quam non posset devenir ad executionem realium aut personalem. Ita Con*gregatio die 12. Octo. 1585.*

Congregatio Concilii confitit, si similius in solidum obligati in forma Camerae pro eodem debito, & contra unum tantum possit devenir ad executionem realium, vel personalem, non posse contra alterum, contra quem non posset fieri exercitio realis vel personalis, ad infinitum creditoris in subditi relaxari censuras.